



Prefeitura Municipal de Sooretama
CNPJ: 01.612.155/0001-41

SEMSUGEC - Secretaria Municipal de Suprimentos e Gestão de Contratos

PLANILHA DE PEÇAS-DESCRIÇÕES, VALORES E QUANTIDADES (LOTE 002)

Proc. Nº 5561/2023

Requerente: Secretaria Municipal de Saúde

TABELA ESTIMATIVA DE PEÇAS

IT.	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QTD.	VALOR DO ITEM	
				UNITÁRIA	TOTAL POR ITEM
GELADEIRAS E FREEZERS EM GERAL					
1	Compressor 1/5	Unidades	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
2	Compressor 1/4	Unidades	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
3	Compressor 1/3	Unidades	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
4	Compressor 1/2	Unidades	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
5	Carga de gas	Unidades	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
6	Filtro Para Geladeira	Unidades	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
7	Gaxeta	Unidades	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	Micromotor Ate 1/25	Unidades	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
9	Protetor Para Motor	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
10	Rele	Unidades	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
11	Termostato	Unidades	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12	Controlador de temperatura	Unidades	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
13	Unidade Condensadora 1 Hp - Gas R12 Para Geladeira Comercial 4 Portas	Unidades	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
14	Unidade Refrigeração Hcm 28 - 220 Trifasico	Unidades	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
15	Forcador	Unidades	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
16	Forcador Geladeira Comercial	Unidades	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
FOGÕES EM GERAL					
17	Abraçadeira	Unidades	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
18	Borboleta	Unidades	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
19	Chicote De Gas Flexivel Para Botijao De Gas P-13, Conforme Nbr 13419.	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
20	Chicote De Gas Flexivel Para Botijao De Gas P-45, Conforme Nbr 13419.	Unidades	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
21	Conexao Para Gas	Unidades	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
22	Mangueira De Pustico Pvc Transparente, Com Tarja Amarela, Prazo De Validade De	Unidades	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
23	Queimador	Unidades	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
24	Registro	Unidades	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
25	Regulador De Gas Para Botijao De Gas P-13	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
26	Regulador De Gas Para Botijao De Gas P-45	Unidades	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
SECADORAS DE ROUPAS EM GERAL					
27	Resistencia Para Secadora	Unidades	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
28	Placaparasecedora	Unidades	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
29	Motorparasecedora	Unidades	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
30	Gaxeta para secadora	Unidades	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
31	Rolamento para secadora	Unidades	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	Filtro para secadora	Unidades	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
MAQUINA DE LAVAR EM GERAL					
33	Gitador Completo +B52:B73Maquina Automatica	Unidades	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
34	Agitador Completo Tanquinho	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
35	Atuador Do Freio Para Maquina De Lavar	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
36	Bucha Catraca Para Maquina De Lavar	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
37	Capacitor Motor Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
38	Catraca Com Mola Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
39	Conjunto Mecanico Completo - Maquina De Lavarate 15 Kg	Unidades	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
40	Correias Para Maquina De Lavar	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
41	Eletrobomba Para Maquina De Lavar	Unidades	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
42	Mangueira Entrada Para Maquina De Lavar	Unidades	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
43	Mangueira Saida Para Maquina De Lavar	Unidades	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
44	Motor De Tanquinho	Unidades	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
45	Placa Eletronica Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
46	Placa Interface Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
47	Pressustato Para Maquina De Lavar	Unidades	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
48	Retentor Para Maquina De Lavar	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
49	Rolamento Para Maquina De Lavar	Unidades	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
50	Selo Mecanico Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
51	Timer Tanquinho	Unidades	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
52	Valvula Entrada Dupla Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
53	Valvula Entrada Simples Para Maquina Delavar	Unidades	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
54	Valvula Entrada Tripla Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
55	Catraca Com Mola Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
56	Conjunto Mega.Nico Completo - Maquina De Lavarate 15 Kg	Unidades	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
57	Correias Para Maquina De Lavar	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
58	Eletrobomba Para Maquina De Lavar	Unidades	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
59	Mangueira Entrada Para Maquina De Lavar	Unidades	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
60	Mangueira S_Afda Para M.A.Quina De Lavar	Unidades	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
61	Motor De Tanquinho	Unidades	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
62	Placa Eletronica Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
63	Placa Interface Para M.A.Quina De Lavar	Unidades	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
64	Pressustato Para M.Aquina De Lavar	Unidades	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
65	Retentor Para Maquina De Lavar	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
66	Rolamento Para Mj\Quina De Lavar	Unidades	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
67	Selo Mega.Nico Para Mj\Quina De Lavar	Unidades	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
68	Timer Tanquinho	Unidades	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
69	valvula entrada Dupla Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
70	Valvula entrada Simples Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
71	Valvula Entrada Tripla Para Maquina De Lavar	Unidades	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00

PURIFICADORES E BEBEDOUROS EM GERAL				R\$	-	R\$	-
72	Carga De Gas Para Bebedouro	Unidades	25	R\$	100,00	R\$	2.500,00
73	Compressor Bebedouro	Unidades	5	R\$	180,00	R\$	900,00
74	Compressor Purificador	Unidades	5	R\$	180,00	R\$	900,00
75	Motoventilador	Unidades	10	R\$	30,00	R\$	300,00
76	Placa Eletronica	Unidades	5	R\$	80,00	R\$	400,00
77	Placafria	Unidades	5	R\$	18,00	R\$	90,00
78	Refil Purificador De Agua	Unidades	70	R\$	25,00	R\$	1.750,00
79	Torneirajatoinox	Unidades	5	R\$	35,00	R\$	175,00
80	Torneira Para Copo Inox	Unidades	15	R\$	30,00	R\$	450,00
81	Torneira Pvc	Unidades	15	R\$	10,00	R\$	150,00
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO				R\$	-	R\$	-
82	Bico Pressão	Unidades	50	R\$	35,00	R\$	1.750,00
83	Cabeçote	Unidades	5	R\$	40,00	R\$	200,00
84	Capacitor	Unidades	25	R\$	25,00	R\$	625,00
85	Chave interruptora	Unidades	60	R\$	20,00	R\$	1.200,00
86	Engate Rapido	Unidades	70	R\$	30,00	R\$	2.100,00
87	Gaxeta	Unidades	75	R\$	10,00	R\$	750,00
88	Kit reparo	Unidades	50	R\$	10,00	R\$	500,00
89	Lan Acpl	Unidades	15	R\$	10,00	R\$	150,00
90	Mangueira De Pressão Ate Sm	Unidades	60	R\$	40,00	R\$	2.400,00
91	Mola Do Pistao	Unidades	80	R\$	10,00	R\$	800,00
92	Oleo 20w50	Unidades	45	R\$	25,00	R\$	1.125,00
93	Pistjio	Unidades	20	R\$	10,00	R\$	200,00
94	Pistola cpl	Unidades	10	R\$	18,00	R\$	180,00
95	Rebobinagem De Motor	Unidades	30	R\$	100,00	R\$	3.000,00
96	Retentor	Unidades	80	R\$	10,00	R\$	800,00
97	Rodas	Unidades	20	R\$	18,00	R\$	360,00
98	Rolamento	Unidades	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
99	Rolamento Dicentrico	Unidades	5	R\$	25,00	R\$	125,00
100	Tampão	Unidades	60	R\$	15,00	R\$	900,00
101	Valvula Baypass	Unidades	10	R\$	12,00	R\$	120,00
102	Valvula De Pressão	Unidades	10	R\$	12,00	R\$	120,00
103	Valvula De Retencao	Unidades	10	R\$	12,00	R\$	120,00
104	Valvula De Safda	Unidades	10	R\$	12,00	R\$	120,00
105	Ventoinha	Unidades	10	R\$	10,00	R\$	100,00
MESAS E SIMILARES EM GERAL				R\$	-	R\$	-
106	Corrediça Telescopica Tamanho Variado	Unidades	100	R\$	23,00	R\$	2.300,00
107	Dobradiça Com Amortecedor.	Unidades	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00
108	Dobradiça Sem Amortecedor.	Unidades	100	R\$	8,00	R\$	800,00
109	Frontal, Lateral E Prateleira Em Mdf 15mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	12,00	R\$	144,00
110	Frontal, Lateral E Prateleira Em Mdf 18mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	12,00	R\$	144,00
111	Frontal, Lateral E Prateleira Em Mdf 25mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	12,00	R\$	144,00
112	Frontal, Lateral E Prateleira Em Mdf 50mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	12,00	R\$	144,00
113	Painel Mdf 15mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	10,00	R\$	120,00
114	Painel Mdf 18mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	10,00	R\$	120,00
115	Painel Mdf 25mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	10,00	R\$	120,00
116	Painel Mdf 50mm, Varias Cores.	metros²	12	R\$	10,00	R\$	120,00
117	Pe Quadrado De Alumínio Com Base.	Unidades	50	R\$	8,00	R\$	400,00
118	Puxador Haste Metalica.	Unidades	50	R\$	8,00	R\$	400,00
119	Rodizio De Silicone.	Unidades	50	R\$	8,00	R\$	400,00
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS				R\$	-	R\$	-
120	Lampada para refletor, tipo h3, 12 volts (Lâmpadas H3 12v 100w para cadeira	Unidades	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
121	Peça denominada de baixa rotação para Micro motor/contra ângulo	Unidades	100	R\$	80,00	R\$	8.000,00
122	Transformador odontologico para cadeira gnatus; Tensões de entrada 127/220;	Unidades	100	R\$	150,00	R\$	15.000,00
123	Cabo acionador disparador universal para comando de raios x odontologico	Unidades	100	R\$	35,00	R\$	3.500,00
124	Lâmpada para Aparelho fotopolimerizador, leds 3 volts (LED PARA	Unidades	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00
125	placa eletrônica modelo gnatus 21 litros para Autoclave (Placa PCI Para Autoclave 11	Unidades	50	R\$	700,00	R\$	35.000,00
126	mangueira triplice/tripla odontológica para equipos, compatível com todas as marcas	Unidades	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
127	terminal triplo borden c/ torneira giratória	Unidades	100	R\$	50,00	R\$	5.000,00
128	mangueira triplice/tripla odontológica para equipos, compatível com todas as marcas	metros	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
129	kit led integrado 12v com regulagem p/ refletores	Unidades	100	R\$	100,00	R\$	10.000,00
130	placa eletronica p/ autoclave (sercon 54 litros)	Unidades	50	R\$	700,00	R\$	35.000,00
131	ponteira p/ fotopolimerizador fibra optica 12mm	Unidades	100	R\$	50,00	R\$	5.000,00
132	pressostato 4 vias p/ compressor 125/175 psi	Unidades	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
133	purgador eletronic automatico p/ compressor	Unidades	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
134	motorreductor com atuador linear do encosto	Unidades	50	R\$	800,00	R\$	40.000,00
135	motorreductor com atuador linear do acento	Unidades	50	R\$	800,00	R\$	40.000,00
136	suporte de pontas equipo syncrus gnatus odontologico para mesa uaxiliar gnatus.	Unidades	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
137	Tampa alta rotação Push Botton 605c/505c/603c/603b - Pb 09806710 (Marca KAVO)	Unidades	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
138	Terminal suctor/sugador	Unidades	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
139	Termostato ceramico autoclaves	Unidades	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
140	Torneira fixa conexao tripla bordem	Unidades	100	R\$	50,00	R\$	5.000,00
141	Transformador trafo universal cadeira odontologica	Unidades	50	R\$	150,00	R\$	7.500,00
142	Turbina completa alta rotação	Unidades	50	R\$	60,00	R\$	3.000,00
143	Valvula de bloqueio de fluxo em linha pneumatica	Unidades	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
144	Placa eletronica p/ cadeira odontologica kavo	Unidades	50	R\$	700,00	R\$	35.000,00
145	Rolamento p/ contra ângulo	Unidades	100	R\$	22,00	R\$	2.200,00
146	Pedal pneumatico (comando progressivo do equipo)	Unidades	50	R\$	100,00	R\$	5.000,00
147	Filtro triplo regulador odontologico ¼ chiaperini	Unidades	100	R\$	37,00	R\$	3.700,00
148	Rotor (Engrenagem) Kavvo M25L (Original Kavvo)	Unidades	50	R\$	35,00	R\$	1.750,00
149	cuba em alumínio mod. vitale cristófoli 21l	Unidades	15	R\$	200,00	R\$	3.000,00
150	Valvula BAP - Bloco BAP para equipo 3 pontas Dabi / Saevo/ D700 / Gnatus	Unidades	100	R\$	29,00	R\$	2.900,00
151	Injetor Montado Kavvo UNIK	Unidades	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00

152	Valvula de Comando 1071 / KAVO UNIK PREMIUM	Unidades	100	R\$	30,00	R\$	3.000,00
153	Registro de Agua Montada Mod. KAVO UNIK	Unidades	50	R\$	18,00	R\$	900,00
154	Placa do Pedal UNIK(multiplo) - KAVO	Unidades	50	R\$	80,00	R\$	4.000,00
155	Seringa Tríplice Kavo Unik Original	Unidades	100	R\$	70,00	R\$	7.000,00
156	Vidro Optico Multifacetado (Espelho) para Refletor	Unidades	100	R\$	65,00	R\$	6.500,00
157	Pedal Multiplo Kavo	Unidades	50	R\$	120,00	R\$	6.000,00
158	Pedal Syncrus GL - Sensor Hall (Cód Gnatus: 15901008692) (8 fios)	Unidades	50	R\$	120,00	R\$	6.000,00
159	Kit Bandeja Auxiliar (Mesa) com regulagem (Para Todas as Marcas) - (Tamanho	Unidades	50	R\$	50,00	R\$	2.500,00
160	Bacia para Cuspideira (Cuba) em Porcelana Mod. KAVO UNIK	Unidades	15	R\$	60,00	R\$	900,00
161	Bacia para Cuspideira De Porcelana - OLSEN	Unidades	15	R\$	60,00	R\$	900,00
162	Bacia para Cuspideira (Cuba) de Porcelana - Gnatus - Unid Syncrus GLX	Unidades	15	R\$	60,00	R\$	900,00
163	Regulador de Pressão R46 Norgren	Unidades	30	R\$	60,00	R\$	1.800,00
164	Anel De Vedação Para Autoclave 21/25/42L (HMC 5/HMC-6/HMC10) Sercon	Unidades	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00
						VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 422.507,00